EDITAL n° 02, de 30 de julho de 2013

 Edital de Convocação para Inscrição e

Credenciamento no Processo Eleitoral do Comitê das

Bacias Hidrográficas do Litoral Sul – CBH-

LITORAL SUL.

A Diretoria do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul tendo por base legal a Lei 6.308, de 02
de julho de 1996, com as alterações introduzidas pela Lei n° 8.042, de 27 de junho de 2006; a Resolução
nº 01, de 06 de agosto de 2003, e a Resolução nº 03, de 05 de novembro de 2003, do Conselho Estadual
de Recursos Hídricos – CERH, no uso de suas atribuições legais, convoca os interessados em participar
do processo de eleição dos membros do CBH-LS, a se inscreverem, conforme abaixo discriminado:

DATA ETAPAS DO PROCESSO

30/07/2013 a 29/08/2013 Período de Inscrições
30/08/2013 Divulgação Preliminar dos habilitados

02/09/2013 a 06/09/2013 Prazo para recebimento das solicitações de
impugnação (na sede da AESA ou via fax 3225-5824

13/09/2013 Divulgação final dos habilitados
16/09/2013 Data limite para indicação dos representantes do poder

público federal e estadual.
23 e 24/09/2013 Data para realização das plenárias de eleição

30/09/2013 Plenária de posse dos eleitos

O Edital n° 01/2013 da Comissão Eleitoral Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul (define os
procedimentos e critérios para o processo de eleição dos seus representantes) e o formulário de inscrição
encontra-se à disposição dos interessados no local de inscrição abaixo relacionado e na página da AESA
na internet (www.aesa.pb.gov.br), assim como o Regimento Interno do Comitê encontra-se disponível
na página da AESA.

LOCAIS PARA OBTENÇÃO DA RELAÇÃO DE DOCUMENTOS E FORMULÁRIOS PARA

INSCRIÇÃO E PARA O RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE INSCRIÇÃO:

Local Endereço
AESA –Sede Av. Epitácio Pessoa, 1457, 2º andar, Bairro dos

Estados, CEP: 58030-001, João Pessoa/PB, Fone:
(83) 3211-6453/ (83) 3211-6450

COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO LITORAL SUL DO ESTADO DA PARAÍBA

CBH-LITORAL SUL